
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

   
 N. 33               del  10/04/2013 
 
Art. 14 C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie L ocali sottoscritto il 22/01/2004. 
Utilizzazione a tempo parziale di personale dipende nte del Comune di Barletta. 

 
 

L’anno duemilatredici, il giorno   dieci  del mese di   aprile   nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

assunti i poteri del Consiglio Comunale 
 
In persona del Dott. Giacomo BARBATO, nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 10/01/2013, assistito dal Segretario Generale Dott. Michele Camero, ha 

adottato la seguente deliberazione: 

 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(assunti i poteri del Consiglio Comunale) 

 
Premesso che: 

- in data 12/03/2013 è avvenuta la cessazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
per decesso del dott. Tangari Enzo Roberto, il quale era incaricato “ad interim” della 
direzione del Settore Sicurezza, di cui alla dotazione organica comunale approvata con 
delibera di G.C. n. 99 del 19/04/2010; 

 
- con nota prot. n. 21071 del 27/03/2013, trasmessa al Comune di Barletta, questo Ente 

inoltrava apposita richiesta di avvalersi, in regime di distacco parziale, per n. 2 giorni a 
settimana e fino alla cessazione dell’incarico commissariale, delle prestazioni professionali 
del dott. Leonardo Cuocci Martorano, Vice-comandante della Polizia Municipale del 
suddetto Comune di Barletta con il grado di Tenente Colonnello avvalendosi dell’istituto 
previsto dall’art. 14 del C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali sottoscritto in 
data 22/01/2004; 

 
- nella fattispecie prevista dal predetto art. 14 è necessaria la stipula di apposita convenzione 

tra i due Enti interessati al fine di regolamentare il periodo di utilizzo, il tempo di lavoro in 
assegnazione e la ripartizione degli oneri finanziari tra i due Enti; 

 
- è interesse precipuo di questo Ente avvalersi, nel più breve tempo possibile, della 

prestazione professionale del sunnominato Tenente Colonnello dott. Cuocci Martorano, in 
possesso di pluriennale esperienza nel settore di che trattasi, attesa la indifferibile necessità 
di assicurare la ordinaria gestione del Corpo di Polizia Locale Municipale; 

 
Visti: 

- il vigente Statuto comunale; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali del 22/01/2004 (Art. 14); 
- il Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica, del Dirigente incaricato del 
Settore Affari Generali e del Dirigente “ad interim” del Settore Economico-Finanziario, sotto il 
profilo della regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L.  n. 267/2000 e ss.ss.ii., 
inseriti in calce al presente atto; 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate; 
1. Di avvalersi dell’istituto previsto dall’art. 14 del C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie 

Locali sottoscritto il 22 gennaio 2004 e, per l’effetto, procedere alla stipula di apposita 
convenzione con il Comune di Barletta al fine della utilizzazione, in regime di distacco parziale 
per n. 2 giorni a settimana, con decorrenza dalla data di sottoscrizione della medesima 
convenzione e fino alla scadenza del mandato commissariale presso il Comune di Molfetta, del 
Tenente Colonnello dott. Leonardo Cuocci Martorano, Vice-comandante della Polizia 
Municipale del Comune di Barletta, previo consenso dell’interessato e nulla osta del dirigente 
comandante della Polizia Municipale del Comune di Barletta. 

 
2. Di approvare l’allegato schema di convenzione in ordine alla definizione delle condizioni e dei 

tempi di utilizzazione dell’unità lavorativa in argomento, con la specificazione della ripartizione 
degli oneri finanziari tra i due Enti interessati. 



 
3. Di stabilire che il sunnominato Tenente Colonnello dott. Cuocci Martorano viene preposto al 

Corpo di Polizia Locale Municipale del Comune di Molfetta. 
 
4. Dare atto che la spesa è prevista e grava sul Cap. 15900 “Stipendi e assegni personale Polizia 

Municipale” del Bilancio 2013 in corso di formazione. 
 
5. Di stabilire, altresì, che con successivo e separato provvedimento si procederà al conferimento 

dell’incarico dirigenziale “ad interim” del Settore Sicurezza a personale interno al Comune di 
Molfetta. 

 
6. Di demandare al Dirigente incaricato del Settore Affari Generali l’esecuzione degli atti 

consequenziali al presente provvedimento. 
 
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, in relazione all’urgenza connessa alla necessità di valersi 
tempestivamente delle prestazioni professionali del personale dipendente del Comune di 
Barletta. 

 
 
 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità  tecnica 
                          FAVOREVOLE 
      Il Dirigente incaricato Settore Affari Generali 
                 f.to   (dott. Pasquale la Forgia) 
 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile   
                            FAVOREVOLE 
Il Dirigente “ad interim” Settore Economico-Finanziario 
           f.to  (dott. Giuseppe Lopopolo) 
 
 
 
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 11/04/2013 al 26/04/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 11/04/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to dott. Michele Camero 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 

18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

        f.to dott. Michele Camero 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
Al Sig. __________________ 


